



Personalavdelningen

Undersökning av uppgifter i CV

Efter att det har förkommit uppgifter i media om att en av KI:s medarbetare, Paolo Macchiarini (PM), har lämnat felaktiga uppgifter i sina CV avseende anställningar vid bl.a. universiteten i Pisa och Hannover, har KI genomfört en kontroll av de uppgifter PM har lämnat i handlingar som ligger till grund för hans anställningar vid KI. Undersökningen har fokuserat på den CV PM lämnade till KI när han ansökte om en anställning som gästprofessor 2010.

Denna rapport kommer att kompletteras med uppgifter från universitet University of Alabama at Birmingham, University of Franche-Compte, Beçanson, Paris-Sud University, University of Barcelona, Barcelona, när dessa inkommit till KI.

Genomförande

Utredningen har bestått i att aktuella lärosäten på förfrågan har lämnat uppgifter om vilka anställningar och uppdrag PM har haft vid respektive lärosäte. Detta har skett företrädesvis genom matrikelutdrag. Vissa uppgifter har kontrollerats eller följts upp via mejl eller telefonsamtal. Det bör i detta sammanhang påpekas att titulatur och benämningar på anställningar och grupper varierar mellan olika länder liksom organisation och uppdrag varierar mellan olika uppdragsgivare. Detta tillsammans med språkmässiga aspekter gör att det inte alltid är möjligt att göra en komplett översättning av olika anställningar och uppdrag.

Slutsats

Det kan konstateras att vissa uppgifter om anställningar, uppdrag mm i PM:s CV inte stämmer överens med motsvarande uppgifter från berörda lärosäten. Enligt KI:s bedömning är dessa skillnader av sådan natur att de inte enbart kan förklaras av oaktsamhet eller härledas till olikheter i organisation, språk eller titulatur. Flera av skillnaderna är av betydande karaktär och de kan inte betraktas som försumbara. PM har således inför träffandet av anställningsavtalet som gästprofessor år 2010 avsiktligt lämnat oriktiga eller missvisande uppgifter i sin CV.

I bilaga 1 redovisas uppgifter om anställningar, uppdrag mm som PM har angivit i det CV som lämnades in som grund för sin anställning som gästprofessor vid KI jämfört med motsvarande uppgifter från berörda arbetsgivare.

I bilaga 2 redovisas utdrag ur matriklar, intyg etc. som KI har erhållit från berörda lärosäten samt kompletterande mejlkonversation.

I bilaga 3 redovisas i sin helhet den CV som PM lämnade in som grund för sin anställning som gästprofessor vid KI samt de CV som PM vid två andra tillfällen lämnat in till KI.

Solna den 1 februari 2016

Mats Engelbrektson

Bilaga 1

Anställningar, uppdrag mm som PM har angivit i det CV som lämnades in som grund för sin anställning som gästprofessor vid KI jämfört med motsvarande uppgifter från berörda arbetsgivare.

PM CV University of Pisa, Italy*Degrees*

MD University of Pisa, Pisa, Italy	1980-1986
MCh University of Pisa, Pisa, Italy	1986-1991

Postgraduate Training:

Resident, Service of Thoracic Surgery, University of Pisa, Pisa, Italy	November 1986-December 1989
---	-----------------------------

Faculty appointments

Assistant Professor of Thoracic Surgery University of Pisa, Pisa, Italy	May 1990-May 1992
--	-------------------

Teaching Experiences

Thoracic Surgery, University of Pisa, Pisa, Italy	May 1990-May 1992
--	-------------------

Kommentar

Titlarna stämmer avseende faculty appointments och teaching experiences med undantag för den angivna tidsperioden. Universitetet anger dock att han var anknuten under perioden april-maj 1991 och maj-juni 1992.

Vi ännu inte fått någon uppgift från Pisa avseende postgraduate training.

PM CV University of Alabama at Birmingham*Postgraduate Trainin:*

Fellow, Dept. of Thoracic Surgery, University of Alabama at Birmingham, Birmingham, Alabama, USA	January 1, 1990 - December 31, 1991
--	--

Kommentar

Uppgifter har ännu inte inkommit från University of Alabama. PM har presenterat ett intyg från lärosätet som intygar att ha har deltagit och examinerats i en kurs i "Statistical Methods in Clinical Research" under vårterminen 1989.

PM CV University of Franche-Cômpte, Beçanson, and Paris-Sud University, France

Degrees

MSc Organ and Tissue Transplantation 1992-1994
University of Franche-Cômpte,
Beçanson, France

PhD Organ and Tissue Transplantation 1994-1997
University of Franche-Cômpte,

Beçanson, France 1994-1997

Research Director Paris-Sud University (HDR) * 1998
(*HDR -Habilitation à Diriger la Recherche: Accreditation to Full Professor)

Postgraduate Training

Fellow, Dept. of Thoracic and Vascular Surgery January 1, 1992
And Heart-Lung Transplantation, Hôpital Marie- - 1992 December 31,
Lannelongue, Paris-Sud University,
Le Plessis Robinson, FRANCE

Teaching Experiences

Thoracic Surgery and Transplantation, August 1993-April 1999
Paris-Sud University, France

Kommentar

PM har inkommit med examensintyg avseende sin masters- respektive doktorexamen (se bilaga MSc Franche-Cômpte respektive PhD Franche-Cômpte). Dessa uppgifter ska kontrolleras med berörd handledare samt Franska ambassaden i Stockholm.

PM har inkommit med examensintyg avseende sin *Habilitation à Diriger la Recherche* (se bilaga HDR_Paris-Sud) vilket är en prövning för docentur och den ”examen” som krävs för att få handleda doktorander och en förutsättning för att kunna söka en professur (se <https://www.univ-paris1.fr/recherche/habilitation-a-diriger-des-recherches>). Enligt UHR ska *Research Director* översättas till ’forskningsledare’ eller ’vetenskaplig ledare’. Dessa uppgifter ska kontrolleras med berörd handledare.

Uppgifterna från universitetet i Franche-Cômpte respektive Paris-Sud University förväntas kompletteras.

PM CV Medical School, Heidehaus Hospital, Hannover

Degrees

PD** Hannover Medical School 2000

Faculty Appointments

Full Professor of Surgery Since March, 2001
 Medical School, Hannover, Germany

Hospital Appointments

Head and Chairman, April 1st 1999-December 2004
 Department of General Thoracic and
 Vascular Surgery, Heidehaus Hospital,
 Hannover Medical School, Germany

Teaching Experiences

Director, Post-graduate (Residents and Fellows) Abril 2000-Diciembre 2004
 program of General Thoracic Surgery,
 Medizinische Hochschule Hannover, Germany

Kommentar

Uppgifterna överensstämmer med följande undantag som har meddelats universitetet per e-post;

- Enligt Hannover Medical School (fortsättningsvis "MHH") har PM varit docent vid MHH och där även innehaft titeln *Ausserplanmässiger professor*. Titeln kan översättas ungefär som adjungerad professor men är inte någon tjänstetitel och betyder inte per automatik att det finns ett anställningsavtal vid respektive universitet.
- PM har aldrig haft en anställning och/eller erhållit lön från MHH. Han har aldrig varit ordinarie professor/full professor vid MHH. (Full professor innebär en anställning som professor med löneförmåner vid lärosätet).
- PM har inte varit Head and Chairman vid Heidehaus Hospital utan endast Consultant vilket han själv medger i sina kommentatorer till denna utredning. Se bilaga 4. MHH meddelar däremot att han mellan 1999 och 2004 varit chef för avdelningen för thorax- och kärlkirurgi vid dåvarande Sjukhus Heidehaus Hannover.
- I PM:s CV framställs MHH och Heidehaus Hospital som en enhet vilket inte är fallet. Det rör sig om två olika huvudmän. Heidehaus Hospital är ett sjukhus med staden Hannover som huvudman. Klinikerna i stadens regi i Heidehaus och fungerade som MHH:s undervisningssjukhus. PM har kompletterat avdelningens

namn med „Hannover Medical School“. Detta är oriktigt.

- Disputationsbyrå vid MHH har av misstag översatt intyget om docentutnämningen på med ”degree of a Professor”. Rätt översättning skulle varit ”adjunct professor”.

PM CV University of Barcelona, Spain

Faculty appointments

Associate Professor of Surgery, University of Barcelona, Barcelona, Spain March 2005-12/2009

Investigator of the Institut d'Investigacions Biomèdiques August Pi i Sunyer (IDIBAPS), Barcelona January 2006-12/2009

Director, Laboratory Thoracic Bioengineering March 2006-12/2009

Institut d'Investigacions Biomèdiques August I Sunyer (IDIBAPS), Barcelona March 2006-12/2009

Hospital appointments

Senior Consultant and Chairman, Department of General Thoracic Surgery Hospital Clinic, University of Barcelona January 2005 12/2009

Teaching Experiences

Professor, General Thoracic Surgery, University of Barcelona, Barcelona March 2005- present

Director, Post-graduate (Residents and Fellows) program of General Thoracic Surgery, Hospital Clínic, Universidad de Barcelona, Barcelona March 2005- 12/2009

PHD Supervisors, General Thoracic Surgery, Universidad de Barcelona, Barcelona March 2005- 12/2009

Master en Transplante, de Órganos Universidad de Barcelona, Barcelona February 2007 - 12/2009

Coordinator Transplant and Surgical Pathology. EU Master in Respiratory Medicine, University de Barcelona, Barcelona Septiembre 2007 - 12/2009

EU Master in Respiratory Medicine. April 2008 – present
University of Barcelona, Barcelona

Master of Intensive Care & Emergencies. Mai 2008 – 12/2009
University of Barcelona, Barcelona

Kommentar

I CV anges "Professor, General Thoracic Surgery under rubriken Teaching Experiences. Denna titel är inte översatt från spanska. I Spanien innebär titeln "lärare" och inte formell professor.

Universitetet bekräftar att PM har varit Investigator (forskare) vid IDIBAPS under perioden Mars 2006 – oktober 2009 (ej december som hans CV anger). Han har inte varit avlönad utan snarare anknuten, med huvudanställning på sjukhuset. IDIBAPS uppger att det inte finns och aldrig har funnits något som heter "Laboratory Thoracic Bioengineering" vid institutet.

Universitetet i Barcelona har lämnat ett intyg över att PM var Profesor Asociado Médico del Área conocimiento de Cirugia, motsvarande medicinsk lärare inom kirurgi, från mars 2005 – december 2009. Omfattningen var 6 timmar per månad. Huvudanställningen hade PM vid Hospital Clinico de Barcelona, som ännu inte lämnat några uppgifter. KI kommer att ta nya kontakter med kliniken.

PM CV University College and The London Clinic, London

Faculty appointments

Honorary Professor, University College London Since 2009-
Department of Nose, Ear and Throat

Hospital appointments

Honorary Professor and Consultant, Great Ormond Street Children Hospital, UCL London Since 1/2010
(UK)

Consultant General Thoracic Surgeon, Since 1/2010
The London Clinic, London (UK)

Kommentar

Acting Director, Dr Jonathan Gale, bekräftar att PM utsågs/utnämndes Visiting Professor 1 augusti 2009. De skriver att "the Honorary appointment was granted for 5 years and came to an end on 31/7/2014". Uppgiften skiljer sig från den PM angett i sin CV, där han uppgett Honorary Professor. Både för Visiting Professor och Honorary För

professor gäller enligt UCL att “the appointee should be of an academic standing equivalent to that of Professor at UCL”. I övrigt stämmer uppgifterna i PM:s CV.

PM CV University Hospital Careggi

Hospital appointments

Director, Department of General Thoracic and Regenerative Surgery and Intrathoracic Biotransplantation, University Hospital Careggi, Florence, Italy Since 1/2010

Director, BIOAIR (Laboratory of Bioengineering and molecular airways), University Hospital Careggi, Florence, Italy

Kommentar

Macchiarini har varit anställd University Hospital Careggi vid den angivna tiden, dock inte som ”Director” utan som ”consultant” och ”project manager”.

University Hospital Careggi informerar även om att det aldrig har funnits något Department of General Thoracic and Regenerative Surgery and Intrathoracic Biotransplantation

Övriga uppgifter

PM har lämnat in CV till KI vid två olika professurutlysningar 2011 respektive 2014. KI har jämfört uppgifterna i dessa CV med den CV som låg till grund för anställningen som gästprofessor 2010 utan att finna annat än försumbara skillnader. Av förklarliga skäl har uppgifter om Kuba State University, Krasnodar, Ryssland tillkommit. Dessa uppgifter redovisas och kommenteras nedan.

PM CV Kuban State Medical University, Krasnodar, Ryssland

Docent-Level Competence

Professor of Surgery, Kuban State Medical University, 11/2011-present
Krasnodar, Russia

Current Position

Consultant, Airway Transplantation, Kuban State Medical University, Krasnodar, Russia 10/2011 – present

Director of International Research, Clinical and Educational Center of Regenerative Medicine, Kuban State Medical University, Krasnodar, Russia 10/2011 – present

Full Professor, Kuban State Medical University, Krasnodar, Russia 10/2011 – present

Kommentar

Kuba State University har inkommit med skriftligt material. Eftersom de inte i skrivande stund hunnit översättas i sin helhet kommer de att tillfogas detta dokument vid ett senare tillfälle. Vid en preliminär genomgång av dokumenten framgår det att PM är hedersdoktor från 10/2011. PM uppger i sin CV att han är professor of Surgery och full professor.

Dock stämmer det att PM har en Current position som Director of International Research Clinical and Educational Center of Regenerative Medicine.

Sammanfattande kommentar

Huvudelen av innehållet i PM:s CV bedöms överensstämma med verkligheten. Dock förekommer i vissa delar betydande skillnader mellan uppgifter i CV och uppgifter från aktuella lärosäten. Det är inte sannolikt att dessa skillnader är slumpmässiga eller beror på oaktsamhet eftersom samtliga skillnader är till fördel för PM:s meriter. De kan inte förklaras av andra omständigheter än att uppgifterna uppsåtligen har lämnats i syfte att få meriterna att framstå som mer fördelaktiga än de egentligen är och därmed för att stärka möjligheterna att erhålla en gästprofessur vid KI. PM har således inför träffandet av anställningsavtalet som gästprofessor år 2010 avsiktligt lämnat oriktiga eller missvisande uppgifter som varit av betydelse för KI:s beslut att anställa honom. De uppgifter PM lämnade i sin CV år 2010, samt vid ansökan som professor vid KI 2012, har även legat till grund för nuvarande anställningsavtal som Senior Researcher.

Utredningen visar vid en jämförelse av PM:s CV och uppgifter från berörda uppdragsgivare följande differenser;

- Vid University of Pisa har PM varit generös med sin tid vid lärosätet och slarvig med titeln. Han har uppgivit ”assistant professor May 1990-May 1992”. Enligt arbetsgivaren har han varit ”professor a contratto” (lektor) april- maj 1991 samt maj-juni 1992.
- Det finns uppgift i CV om att PM innehaft en tvåårig fellowship in thracic surgery i Birmingham University of Alabama, Birmingham. Enligt uppgift i Vanity fair tillbakavisar Universitet detta. Enligt artikeln har han en 6 månader non surgical fellowship i hematology/oncology.
- PM har i CV angivit “full Professor of Surgery Since March, 2001 Medical School, Hannover, Germany”. Han var ausserplanmässiger professor vilket närmast kan betraktas som en utnämning. Han har i vart fall inte erhållit lön från Medical School, Hannover vid något tillfälle. Han har vidare angivit “Head and Chairman, Department of General Thoracic and Vascular Surgery, Heidehaus Hospital”. PM har inte varit Head and Chairman vid Heidehaus Hospital utan endast Consultant vilket han själv medger i mejl till KI den 15 januari i år.

- PM har angivit att han innehaft positioner som Director vid Laboratory Thoracic Bioengineering (IDIBAPS), Barcelona och vid Department of General Thoracic and Regenerative Surgery and Intrathoracic Biotransplantation, University Hospital Careggi. Detta stämmer inte. De enheter där han har uppgivit Director för har aldrig funnits enligt de aktuella lärosätena.
- PM är hedersdoktor från 10/2011 Kuban State Medical University och inte professor of Surgery och full professor som det står i PM:s CV. Detta konstaterande är dock preliminärt.

Bilaga 2

Intyg och andra uppgifter från de uppdragstagare PM har angivit i det CV som lämnades in som grund för sin anställning som gästprofessor vid KI.

Gentile Catarina Lindqvist
Karolinska Institutet - Stockholm

in risposta alla sua richiesta, per gli aspetti di competenza di questo ufficio, si comunica che il nominativo da voi indicato ha ricoperto il ruolo di "professore a contratto", nominato dalla Facoltà di Medicina e Chirurgia di questo Ateneo, presso la Scuola di Specializzazione in "Chirurgia toracica" per l'insegnamento di "TERAPIE ADIUVANTI NELLE NEOPLASIE DEL TORACE" per i periodi:

aprile – maggio 1991
maggio - giugno 1992

Si fa presente che il titolo ricoperto, è limitato a detti periodi di insegnamento.

Distinti saluti

Unità Amministrazione Personale Docente
Responsabile: Dott. Massimiliano Galli

UNIVERSITA' DI PISA
DIREZIONE DEL PERSONALE
Dirigente: dott. A.Farenti – 050/2212178
a.farenti@unipi.it

Unità Amministrazione Personale Docente
Responsabile dott. M.Galli (tel. 050/2212158 – fax 050/2212156) – m.galli@adm.unipi.it
g.vasta: tel. 050/2212149 – fax: 050/2212156 – g.vasta@adm.unipi.it

Svar från Medizinische Universität Hannover (översatt till svenska)

Som Frau Reinhold-Wolter (personalchefen) redan har berättat har det aldrig funnits ett anställningsförhållande mellan Herr Macchiarini och Medizinischen Hochschule Hannover (MHH). Han var mellan 1999 och 2004 chef för avdelningen för thorax- och kärlkirurgi vid dåvarande *Sjukhus Heidehaus Hannover*, ett sjukhus med staden Hannover som huvudman. Klinikerna i stadens regi – och därmed *Heidehaus*, fungerade som MHH:s undervisningssjukhus. Herr Macchiarini har i de CV (som ni har skickat till Frau Reinhold-Wolter) kompletterat avdelningens namn med „Hannover Medical School“. Detta är oriktigt.

Herr Macchiarini har genom beslut av MHH:s senat (ungefär styrelsen) daterat 991020 erhållit en ny docentur med hänvisning till den tidigare docenturen vid universitetet Paris Sud (vilket innebär att han därmed avsäger sig sin docentur vid detta universitet, anmärkning SG). Han har därmed blivit docent (Privatdozent) vid MHH – han har aldrig varit ordinarie professor (haft en ordinarie professur) vid MHH, och, som enligt ovan redan har meddelats: det har aldrig funnits något som helst anställningsförhållande vid MHH utan han var anställd i staden resp. region (ungefär *läns landsting*) Hannover.

Bifogat intyg på utnämning som docent (Privatdozent) är korrekt. Det engelska intyget från disputationsbyrån kan missuppfattas: här skulle ha varit rätt att skriva ”adjunct professor”.

Undertecknas med vänliga hälsningar

Joerg Strate

Präsidialamt der MHH (ungefär „rektors kansli“, förmodligen motsvarande universitetsdirektör)

Tel.: 0511-532-6010/-6002/-6000

Fax: 0511-532-6003

(se ytterligare material i separata bilagor).

Bilaga 3

Här redovisas den CV som PM har inlämnat till KI vid ansökan om gästprofessur 2010 samt de CV som PM har lämnat in till KI vid två olika professurutlysningar 2011 respektive 2014.

(se material i separata bilagor).